
INDEPENDENCE

ESTADO DO CEARÁ
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

P R E F E I T U R A
Terra de  to d o s  nós

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IN D EPEN D ÊN C IA . A CPL
publica que dia 28 DE NOVEMBRO DE 2019 às 09:00 horas, estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Presencial n° SS-PP010/19-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE UNIFORMES E BRINDES, 
CONFORME DETALHAMENTO NO ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SÁUDE DO MUNICÍPIO DE 
INDEPENDÊNCIA/CE. O edital está disponível no site: www.independenciace.gov.br e 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. 
Independência/C E , 14.11.2019.

FAVOR PUBLICAR ESTE AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE 14.11.2019 NOS 
SEGUINTES MEIOS:

- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;
- DIÁRIO DO NORDESTE

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 
CNPJ: 07.982.028/0001-10 

Tel.: |88| 3675.1914

http://www.independenciace.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes


22 DN 14 de novembro de 2019 Quinta-feira www.diariodonordeste.com.br

364177802

em Ala de sessão pública do dia 12/11/2019, disponível para consulta, sendo declarada 
vencedora deste certame a empresa: litorânea Empreendimentos LTDA, com valor global de R$ 
293,889,43 (Duzentos e noventa e trôs mH oitocentos e oitenta e nove reais e quarenta e três 
centavos). É o resultado. Fica, portanto aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, 
alínea “b" da Letde Licitações: Irauçuba« CE, 12 á& Novembro de 2019. Renata Mesquita 
Ferreira -  Presidente da Comissão Central de Licitação.___________ _________  ■■ ' •'

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Independência - Extrato do Termo Aditivo. A
Secretaria de Infraestrutura do Município de Independência, toma público o Extrato do 3o 
Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatôrro na modalidade Tomada de Preço N° IN- 
TPÜ05/18, cujo objeto é a melhorias de 27 (vinte e sete) unidades habitacionais na 
Comunidade Araújo, no Município de Índependêneía~CE, conforme anexo I do edital. 
Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratado(a): Construtora Equity LTDA Valor 
Global: R$ 502.559,54; Prazo de Duração: até 03.02.2020. Assina Pelo(a) Contratado(a): 
Miguel Soares de Carvalho Neto. Assíná pela Contratante: José Edval Pimento! de Almeida 
Segundo. Independência-CE. 05.11.2019._________________________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Independência. A CPL publica que dia 28 de
Novembro de 2019 ás 09:00 horas, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial n° SS-PP010/19-SRP, cujo objeto ó o Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de uniformes e brindes, conforme detalhamento no Anexo I do Edital, para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Munícipío de Independência/CE. O 
edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br ou na 
Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro, tndependència/CE, 14.11.2019.

Estado do Ceará -  Prefeitua Municipal de Forquilha - Aviso de Resultado da Tomada de 
Preços n° 2019.08.21.01. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Forquilha, Ceará, no exercício das atribuições, torna público, para conhecimento dos 
interessados o resultado de julgamento da abertura das Propostas de Preços da Tomada do 
Preços n° 2019.08.21.01. que tem por objeto a contratação do empresa para construção de 
Passagens molhadas no Salgado dos Mendes, Várzea da Cobra, Viração e Ingá do 
Município de Forquilha/CE. Classificadas: RVP Construções & Serviços -  ME, Construtora 
Nova Hidrolândia EiRELI -  ME, Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA, CNT - 
Construtora Nova Terra Eireli -  EPP, Millenium Serviços EiRELI, RSM Pessoa EIRELI, 
Completa Serviços e Construções EIRELI -  ME, Savires Construções EIRELI -  ME e Ávila 
Construções e Serviços ÈIRELI -  ME. Desclassificadas: Secullus Servições e Locações 
E IR ELI-ME, Lexon Serviços & Construtora e Empreendimentos, Prisma Engenharia, STAN 
Construtora EIRELI -  EPP, Trend Construções Serviços e EIRELI-EPP, F. Airtons Victor-ME 
e Francisco L  Ripardo ~*ME. Sagrou-se vencedora e classificada eni I o a empresa: RVP 
Construções & Serviços Eireli R$ 485.178,78 (quatrocentos e oitenta e cinco mil, cento e 
setenta e oito reais e setenta e oito centavos). Fica aberto o prazo recursal conforme reza o 
Art. 109, alínea b, da Lei n° 8.666/93. A Ata de julgamento das Propostas de Preços está 
disponível na Sala de Sessões da Comissão Situada à Av. Criança Dante Valório, N° 481 - 
Centro. Forquilha/CE. Benedito Lusinete Siqueira Loiofa ~ Presidente da C P L . ____

Estado dò Ceará ~ Prefeitura Municipal de Alcântara» - Aviso de Licitação. A Comissão 
do Pregão, localizada na Rua Antuníno Cunha, s/n, Bairro Centro, toma público o Edital de 
Pregão Presencial N° 1411.01/2019 cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios (para o 
ano letivo de 2020) destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de merende 
Escolar da Rede Pública Municipal de Ensino do Minícípio de Alcântaras/CE, de 
responsabilidade da Secretaria de Educação, que realizar-se-á no dia 28.11, 2019, ás 09:30 
horas. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário dè expediente ao 
público das 08:00 ás 17:00 horas ou ho sítio http://www.tcm.ce.gov.br/. Alcântaras-Ce, 14 de 
Novembro de 2019. Charllya Alcântara Soares - Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Tejuçuoca. A Comissão de Licitação decide 
deferir o Recurso Administrativo do Processo da Tomada de Preço N°2019.09.Í8.G1TP, 
apresentado pela empresa: COM_ASS Cartografia e Serviços LTDA, inscrito no CNPJ N® 
08.321.752/0001-66, procedendo à abertura do prazo previsto no Art. 48, §3° da Lei n' 
8.666/93. Tejuçuoca-CE, 13 de novembro de 2019. lourenço Silva Abreu - Presidente.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal do Tejuçuoca - Extrato de Contrato - Contrato 
N° 2019.10.23.01. Através do Ordenador de Despesas da Secretaria de desenvolvimento 
Agrário, Sr Francisco Eliseu AridradeÚoca, no uso de suas atribuições legais toma público o 
Extrato do Contrato da inexigibilidade n° 01/2019- IL, cujo objeto: contratação da 
apresentação artística musicai dò artista:Zé Cantor para o evento Tejubode junto ao Municipiò 
de Tejuçuoca -  CE. Contratada: Solteirões do Forro Gravações e Edições Musicais Ltda - 
EPP inscrita no CNPJ n°08.073.121/0001 -75, valor R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal do Tejuçuoca - Extrato de Contrato - Contrato 
N° 2019.10.23.02. Através do Ordenador de Despesas da Secretaria do Desenvolvimento 
Agrário, Sr Francisco Eliseu Andrade Joca, no uso de suas atribuições legais toma publico o 
Extrato do Contrato da Inexigibilidade 02/2019- IL cujo objeto: contratação da apresentação 
artística musical jdo artista Vicente Nery para o evento Tejubode junto ao Município de 
Tejuçuoca -  CE. Contratada: Viíà Bela Prpduçoes e Soluçoes, inscrito no CNPJ spbjO n‘ 
07.502.794/0001-30, valor R$ 45 000,00 (quarenta e cinco mil reais). _______ , .

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Quixeré-Avíso de Licitação. A Comissão de 
Licitação do Quixeré comunica aos interessados que no próximo dia 03 de Dezembro de 
2019, ás 09:0bh, estacá abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços nr 
1411.01/2019, cujo objeto é a ampliação e cobertura da quadrar Poliesportiva da E.E.B 
Manoel Gonçalves de Sousa na Localidade de Boqueirão junto a Secretaria de Educação do 
Município de Quixeré-CE. O Edital completo estará á disposição nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de 07:00 ás 11:00h, na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332 
-  Centro, ou no Portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/. Quixeré-Cê, 14 de 
Novembro de 2019. José Eucimar de Lima «Presidente da C P L . _________ ' ■'

http://www.diariodonordeste.com.br
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br/
http://www.tce.ce.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N» 221, quinta-feira, 14 de novembro de 2019

PREFEITURA M UNICIPAL DE FORTALEZA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 322/2019. Extrato da Ata de Registro de Preços N° 20/2019. Aos 
01 dias do mês de novembro de 2019, na sede da Secretaria Municipal do Planejamento, 
Orçamento e Gestão - SEPOG foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, conforme 
deliberação da Ata do Pregão Eletrônico n4. 322/2019 do respectivo resultado homologado, 
publicado no Diário Oficial do Município em 29/10/2019, às fls. 618, do Processo ne. 
P719386/2019, que vai assinada pelo titular da Secretaria Municipal do Planejamento, 
Orçamento e Gestão - SEPOG, órgão gerenciador do Registro de Preços, pela Presidente da 
Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza e pelo representante legal do detentor do 
registro de preços, todos qualificados e relacionados ao final, a qual será regida pelas 
cláusulas e condições seguintes: II. CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: Registro de Preços 
visando Futuras e Eventuais Aquisições de serviços de instalação de cabeamento 
estruturado para rede de dados e telefonia corporativa de multisserviços da Prefeitura 
Municipal de Fortaleza, compreendendo acessórios e materiais com instalação necessários 
para o funcionamento, todos novos e de primeiro uso, de acordo com as especificações e 
quantitativos previstos no Anexo A - Termo de Referência do Edital, Pregão Eletrônico N° 
322/2019, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de preços 
apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar e será incluído, na 
respectiva ata, o registro dos licitantes que aceitarem cotar o produto com preços iguais ao 
do licitante vencedor na sequência da classificação do certame, conforme consta nos autos 
do Processo n°. P719386/2019. III. CLÁUSULA TERCEIRA DA VALIDADE DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 
(doze) meses, contados a partir da data da sua publicação. Subcláusula Primeira - Durante 
a vigência da Ata de Registro de Preços, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou 
entidade da Administração Pública Municipal ou Estadual, na condição de órgão 
Interessado, mediante consulta prévia ao Órgão Gestor do Registro de Preços e 
concordância do fornecedor, conforme disciplina o §29 do artigo 29 do Decreto Municipal 
n°. 12.255/2007. V - DETENTORA DE REGISTRO DE PREÇO: EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 
ÚNICO: NÚCLEO TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ n4. 
12.340.758/0001-58, tendo como valor global da licitação para 12 (doze) meses, a 
importância de R$ 1.665.000,00 (um milhão, seiscentos e sessenta e cinco mil reais). VI - 
CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO: 16.1. Fica eleito o foro do Município de Fortaleza 

do Estado do Ceará, para conhecer das questões relacionadas com a presente Ata que não 
possam ser resolvidas pelos meios administrativos. 16.2. Assinam esta Ata, os signatários 
relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel 
cumprimento das suas cláusulas e condições. Signatários: ÓRGÃO GERENCIADOR DO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS: Philipe Theophilo Nottingham/ Secretário Municipal do 
Planejamento, Orçamento e Gestão; CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS: Geovânia Sabino Machado/ Presidente da Central de Licitações 
do Município; DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: José Humberto Borges Araújo / 
NÚCLEO TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO LTDA.

AVISO DE HOM OLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Órgão: Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio Ambiente - SEUMA.
Solicitação de Manifestação de Interesse N° 004/2019.
Processo SPU N4: P721281/2019.
Objeto: Contratação de consultor individual na área de comunicação social, o qual irá 
prestar todo o suporte às atividades do Programa Fortaleza Cidade Sustentável, conforme 
descrito no respectivo Termo de Referência. Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade 
28101.18.541.0207.1222.0001; Elemento de Despesa 44.90.35; Fonte de Recursos
1.920.0000.00.02; MAPFOR n° 46 - Contratação de Consultores para Apoio ao 
Gerenciamento do Programa Fortaleza Cidade Sustentável, da dotação orçamentária da 
SEUMA. PROGRAMA FORTALEZA CIDADE SUSTENTÁVEL - EMPRÉSTIMO BIRD N° 8747-BR. O 
Programa Fortaleza Cidade Sustentável, implementado pela Secretaria Municipal de 
Urbanismo e Meio Ambiente - SEUMA, por intermédio de sua Secretária, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista os autos n4 P721281/2019 e a avaliação realizada pela 
Comissão Técnica de Avaliação/SEUMA do certame, resolve, em observância ao 
Regulamento de Aquisições para Mutuários de Operações de Financiamento de Projetos de 
Investimento do Banco Mundial - versão agosto de 2018 e ao Manual Operativo do 
Programa - MOP, ADJUDICAR o objeto da seleção à vencedora, a Sra. Vaierya Abreu 
Gonçalves Borges, CPF n° 462.345.863-68, no valor global de R$ 190.080,00 (cento e 
noventa mil e oitenta reais) e, em consequência, HOMOLOGAR a presente seleção em 
favor da candidata, que fora melhor classificada pela avaliação de currículos, em 
conformidade com os critérios estabelecidos no Termo de Referência, conforme relatório 
da Comissão Técnica de Avaliação constante no Processo Administrativo epigrafado, tendo 
a referida Comissão observado as disposições legais.

Fortaleza/CE, 7 de novembro de 2019.
MARIA ÁGUEDA PONTES CAMINHA MUNIZ 

Secretária da SEUMA

AVISO DE HOM O LOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Órgão: Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio Ambiente - SEUMA.
Solicitação de Manifestação de Interesse N9: 001/2019.
Processo SPU N9: P721291/2019.
Objeto: Contratação de consultor individual na área de engenharia, o qual irá prestar todo 
o suporte às atividades do Programa Fortaleza Cidade Sustentável, conforme descrito no 
respectivo Termo de Referência. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 
28101.18.541.0207.1222.0001; Elemento de Despesa 44.90.35; Fonte de Recursos
1.920.0000.00.02; MAPFOR n* 46 - Contratação de Consultores para Apoio ao 
Gerenciamento do Programa Fortaleza Cidade Sustentável, da dotação orçamentária da 
SEUMA. PROGRAMA FORTALEZA CIDADE SUSTENTÁVEL - EMPRÉSTIMO BIRD N9 8747-BR. O 
Programa Fortaleza Cidade Sustentável, implementado pela Secretaria Municipal de 
Urbanismo e Meio Ambiente - SEUMA, por intermédio de sua Secretária, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista os autos n°. P721291/2019 e a avaliação realizada pela 
Comissão Técnica de Avaliação/SEUMA do certame, resolve, em observância ao 
Regulamento de Aquisições para Mutuários de Operações de Financiamento de Projetos de 
Investimento do Banco Mundial - versão agosto de 2018 e ao Manual Operativo do 
Programa - MOP, ADJUDICAR o objeto da seleção ao vencedor, o Sr. Veimar Cezar de 
Souza Nobre, CPF n° 204.287.823-53, no valor global de R$ 322.470,72 (trezentos e vinte 
e dois mil, quatrocentos e setenta reais e setenta e dois centavos) e, em consequência, 
HOMOLOGAR a presente seleção em favor do candidato, que fora melhor classificado pela 
avaliação de currículos, em conformidade com os critérios estabelecidos no Termo de 
Referência, conforme relatório da Comissão Técnica de Avaliação constante no Processo 
Administrativo epigrafado, tendo a referida Comissão observado as disposições legais.

Fortaleza/CE, 7 de novembro de 2019.
MARIA ÁGUEDA PONTES CAMINHA MUNIZ 

Secretária da SEUMA

PREFEITURA M UNICIPAL DE GRANJEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESEN CIAL N° 2019 .11 .13 .1

O Pregoeiro Oficial do Município de Granjeiro, Estado do Ceará,no uso de 
suas atribuições legais, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, 
certame licitatório, na modalidade Pregão n8 2019.11.13.1, do tipo presencial, cujo 
objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços mecânicos 
na manutenção preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, junto aos 
veículos e máquinas pesadas de diversas Secretarias do Município de Granjeiro/CE, 
conforme especificações apresentadas junto ao Editai Convocatório e seus anexos, com 
recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de

habilitação marcado para o dia 02 de Dezembro de 2019, às 09:00 horas. Maiores 
informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito 
na Rua David Granjeiro, n9 104 - Centro, Granjeiro/CE, no horário de 08:00 às 12 
horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3519-1350.

Granjeiro/CE, 13 de Novembro de 201 
JOÃO PEREIRA LACERDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, peio código 05302019111400205

0-

AVISO DE LICITAÇAO  
PREGÃO ELETRÔNICO N9 7 .005/2019 PE

Objeto: aquisição de veículos zero km de interesse da Secretaria de Assistência 
Município de Guaiúba. Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote.

A Pregoeira da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipa 
de Guaiúba torna público, para conhecimento dos interessados que até às 8h:30min (oito 
horas e trinta minutos) - (horário de Brasília) do dia 28 de novembro de 2019, estará 
recebendo as cartas propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico 
www.bbmnet.com.br. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 12:00h 
ou através do telefone (85) 3376-1016.

Guaiúba - CE, 13 de novembro de 2019 
KARINE DOS SANTOS COSTA NOGUEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO  
CON CORRÊNCIA PÚBLICA N9 1/2019-SEO B-CP

A CPL do Município de Ibicuitinga através de sua Presidente, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos de Habilitação, 
cujo objeto é a Pavimentação em paralelepípedo rejuntado em diversas Ruas na sede do 
Município de lbicuitinga-CE. Habilitadas: Eletrocampo Serviços e Construções Ltda; Abrav 
Construções Serviços Eventos e Locações Eireli-EPP; LC Projetos e Construções Ltda-ME; 
Construções Serviços e Locações Ltda; WU Construções e Serviços Eireli-EPP; Projet 
Construções Serviços e Transportes Eireli-ME; NR Construções e Serviços Eireli-ME; 
CONJASF - Construtora de Açudagem Ltda; Construtora J da Silva Ltda-ME; VAP 
Construções Ltda; LIT Empreendimentos e Serviços Ltda e CMN Construções, Locações e 
Eventos Eireli. Inabilitadas: ARN Engenharia Eireli, FCS Construções e Serviços Eireli, 
Construtora Monte Carmelo Ltda-EPP, Apia Comércio, Serviços, Projetos e Construções 
Eireli-ME, Construtora Borges Carneiro Ltda, Construtora e Imobiliária Brilhante Ltda-ME, S. 
Almeida Construções - ME, Pro Limpeza Serviços e Construções Eireli, Cauipe Construções 
e Empreendimentos Eireli - ME, Construtora Neves Nogueira Ltda - ME, J.S Sindeaux Neto 
Eireli - ME, motivos no edital de julgamento. A partir desta publicação ficam franqueadas 
vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal (Art. 109, inciso I, letra "a" da Lei 
8.666/93), caso não ocorra interposição de recurso fica marcado a abertura dos envelopes 
proposta de preços para o dia 26 de novembro de 2019 às 09h00.

Ibicuitinga - CE, 13 de novembro de 2019 
LUZIA AGUIAR LOPES 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato n9 019/2018-10 resultante do Pregão Presencial n9 019/2018 - 
Unidade Administrativa: Secretaria da Educação - Objeto: Contratação de serviços de 
confecção de placas, banner's, adesivos, lonas backs, cavaletes, envelopamento de 
veículos, camisas e bonés para atender as necessidades da Secretaria da Educação do 
Município de Icó/Ce - Prazo de vigência do contrato: O contrato terá o prazo de vigência 
até 31 de dezembro de 2019, a partir da data da assinatura do contrato - Valor global do 
contrato n9 019/2018-10: R$ 32.873,95 (trinta e dois mil, oitocentos e setenta e três reais 
e noventa e cinco centavos) - Dotações Orçamentárias: 13.01.12.122.0037.2.013 / 
13.03.12.365.0271.2.021 e 13.03.12.361.0231.2.103 - Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00 e 
3.3.90.39.00 - Fonte de Recurso: Salário Educação - Contratado: IP DE LEMOS - ME, através 
de seu representante legal Isaudo Peixoto de Lemos - Assina pela contratante: Ordenadora 
de despesas da Secretaria da Educação, a Sra. Patrícia Augusto Brasil Barbosa - Data da 
assinatura dos contratos: l 9 de novembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

EXTRATO DE TERM O ADITIVO

Espécie: 29 Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada 
de Preço N9 IN-TP001/19, cujo objeto é a pavimentação asfáltica nas Ruas Tenente Falcão 
e Rua da Liberdade, na sede do Município de Independência/CE. Contratante: Secretaria de 
Infraestrutura. Contratado(a): A L Teixeira Pinheiro. Valor Global: R$ 379.136,64 (trezentos 
e setenta e nove mil cento e trinta e seis reais e sessenta e quatro centavos); Prazo de 
Duração: até 03.02.2020. Assina pelo(a) Contratado(a): Antonio Luiz Teixeira Pinheiro. 
Assina pela Contratante: José Edval Pimentel de Almeida Segundo.

EXTRATO DE TERM O ADITIVO

Espécie: 39 Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada 
de Preço N9 IN-TP005/18, cujo objeto é a melhorias de 27 (vinte e sete) unidades 
habitacionais na Comunidade Araujo, no Município de Independência-CE, conforme anexo
I do edital. Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratado(a): Construtora Equity 
LTDA. Valor Global: R$ 502.559,84; Prazo de Duração: até 03.02.2020. Assina Pelo(a) 
Contratado(a): Miguel Soares de Carvalho Neto. Assina pela Contratante: José Edval 
Pimentel de Almeida Segundo.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N9 SS-PP010/19-SRP

A CPL publica que dia 28 de Novembro de 2019 às 09:00 horas, estará 
realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial n9 SS-PP010/19-SRP, cujo objeto é o 
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de uniformes e brindes, conforme 
detalhamento no Anexo I do Edital, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde 
do Município de Independência/CE. O edital está disponível nos sites: 
www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br ou na Sede deste Município à Rua do 
Cruzeiro, 244, Centro.

Independência/CE, 13 de novembro de 2019 
JULIANA LOIOLA BARROS 

Pela CPL

Documento assinado digitalmente conforme MP n* 2.200-2 de 24/08/2001, ICP 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. S i * 8*'

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.bbmnet.com.br
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br


P re fe itu ra  M un ic ipa l de Independência
Rua. Cruzeiro, 244 - Centro - CEP: 63.640-000 - lndependência\CE 

CNPJ: 07.982.028/0001-10

PUBLICAÇÃO DO EDITAL

NÚMERO SS-PP010/19/2019 SITUAÇÃO ABERTA

MODALIDADE PREGÃO DATA DA ABERTURA 28/11/2019

TIPO MENOR PREÇO HORA DA ABERTURA 09:00

LOCAL DA LICITAÇÃO
SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

OBJETO DA LICITAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE UNIFORMES E BRINDES, 
CONFORME DETALHAMENTO NO ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SÁUDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE.

Data da publicação do(a) publicação do edital: 14/11/2019

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - PUBLICAÇÃO DO EDITAL

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) publicação do edital do(a) PREGÃO - SS- 
PP010/19/2019 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.independencia.ee.gov.br/licitacaolista.php?id=334.

Independência/Ce, 14 de Novembro de 2019.

JULIANA LOIOLA BARROS
Pregoeiro/Presidente da comissão

P re fe itu ra  M un ic ipa l de Independência
Rua. Cruzeiro, 244 - Centro - CEP: 63.640-000 - lndependencia\CE

CNPJ: 07.982.028/0001-10

Link direto _ _
www.independencia.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=334

aLicitacão Página(s) 1 de 1

http://www.independencia.ee.gov.br/licitacaolista.php?id=334
http://www.independencia.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=334

